[bookmark: _GoBack]государственное казённое  общеобразовательное учреждение  Ростовской области
  «Колушкинская специальная школа-интернат»

ПРИКАЗ

от 03. 05. 2023							                            №_39_

«О проведении итоговых и переводных
экзаменов по трудовому обучению».

В соответствии с Уставом образовательного учреждения, Учебным планом, годовым Календарным графиком, на основании Положения об итоговом экзамене  по трудовому обучению,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговый экзамен по трудовому обучению (предмет «Ремесло») в 9а классе 26 мая 2023г.
согласно следующему графику
	Дата и время проведения
	Предмет

	26 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	Ремесло (практическая часть)

	26 мая с  12.30 до 15.30 часов
	Ремесло (теоретическая часть)

Утвердить состав экзаменационной комиссии
 для проведения итогового экзамена по трудовому обучению в 9а классе председатель комиссии – и.о. зам. директора по УР Шишкалова С.И.;
- ассистенты –руководитель МО 2 ступени Ярославцева Г.И.;
-учитель Малышева Е.А.

1. Провести переводной экзамен в 10 классе по трудовому обучению (по профессии «Садовник») 26 мая 2023г., согласно следующему графику
	Дата и время проведения
	Предмет

	26 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	«Садовник» (практическая часть)

	26 мая с  12.30 до 15.30 часов
	«Садовник»
(теоретическая часть)

Утвердить состав экзаменационной комиссии
 для проведения переводного экзамена по трудовому обучению в 10 классе -председатель комиссии – директор Землянская Л.Г.;
- ассистенты –руководитель МО трудового обучения Логвинова В.Н.,
-учитель Малышев С.И.

3. Провести итоговый экзамен по трудовому обучению за курс 9 класса 31 мая 2023г., согласно следующему графику,
по сельскохозяйственному труду и столярному делу:
	Дата и время проведения
	Предмет

	31 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	«Сельскохозяйственный труд» (практическая часть)

	31 мая с  12.30 до 15.30 часов
	«Сельскохозяйственный труд»
(теоретическая часть)

	31 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	«Столярное дело» (практическая часть)

	31 мая с  12.30 до 15.30 часов
	«Столярное дело» (теоретическая часть)

Утвердить состав экзаменационной комиссии
 для проведения итогового  экзамена по сельскохозяйственному труду в 9 классе:
 председатель комиссии – руководитель МО 1 ступени Кострубина Н.В.;
ассистент - учитель Малышев С.И. ;
учитель -Пигунова А.А.
для проведения итогового  экзамена по столярному делу в 9 классе:
председатель комиссии – руководитель МО 2 ступени Ярославцева Г.И.;
ассистент – учитель Полуэктова Л.Н.
учитель -Олифер В. Н.

4. Провести итоговый экзамен по трудовому обучению за курс 11 класса 31 мая 2023г., согласно следующему графику,  в группах по профессии
-«Швея»;
- «Столяр строительный»
	Дата и время проведения
	Предмет

	31 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	«Швея» (практическая часть)

	31 мая с  12.30 до 15.30 часов
	«Швея»(теоретическая часть)

	31 мая
с 9.00 до 12.00 часов
	«Столяр строительный» (практическая часть)

	31 мая с  12.30 до 15.30 часов
	«Столяр строительный» (теоретическая часть)

Утвердить состав экзаменационной комиссии
 для проведения итогового  экзамена по трудовому обучению ( по профессии «Швея») в 11 классе:
 председатель комиссии – и.о. зам. директора по УР Шишкалова С.И.;
ассистенты - учитель Сухомлина Е.В.;
учитель - Логвинова В.Н.
для проведения итогового  экзамена по трудовому обучению ( по профессии «Столяр строительный») в 11 классе:
председатель комиссии – директор Землянская Л.Г.;
 ассистенты – учитель Иванцова О.И.
учитель -Олифер М.В.
5. И.о. зам. директора по УР Шишкаловой С.И.:
5.1. в срок до 10.05. 2023г. довести до сведения учителей, обучающихся графики проведения экзаменов  по трудовому обучениию в 9а, 9, 10,11 классах;
       5.2. в срок до 25.05.2023г.  определить место проведения экзаменов в 9а,  9, 10,11       классах;
       5.3. в срок до 25.05.2023г.  осуществить контроль за подготовкой к экзамену
       обучающихся, подготовить материально-техническую базу и помещения
      для проведения            экзамена;
5.4. в срок до 01.06.2023г.  подготовить отчет о проведенных экзаменах
6. Ответственными за проведение экзаменов:
-в 9 классе считать учителей трудового обучения Олифер В.Н. и Пигунову А.А.
- в 10 классе считать учителя трудового обучения Малышева С.И.
в 11 классе считать учителей трудового обучения Логвинову В.Н. и Олифер М.В.
7. Классным руководителям 9а класса Ярославцевой Г.И. и  9 класса Олифер В.Н. подготовить в срок до 15.05.2023г.  необходимую информацию для оформления «Свидетельств об обучении» - сводную ведомость учёта успеваемости обучающихся за 9 лет обучения.
8. Классному руководителю 11 класса Иванцовой О.И. подготовить в срок до 15.05.2022г.  необходимую информацию для оформления «Свидетельств о профессии рабочего, должности служащего» - сводную ведомость учёта успеваемости обучающихся за 2 года обучения.
9. 03.06.2023г. провести педсовет по итогам проведённых экзаменов.
10. И.о. зам. директора по УР Шишкаловой С.И. и рук. МО трудового обучения Логвиновой В.Н. в срок до 01.06. 2023г. оформить «Свидетельства  об обучении» и «Свидетельств о профессии рабочего, должности служащего» .
11. Назначить ответственными воспитателей Вилигурину Н.А., Ерёмину О.Н.   и педагога-организатора за организацию и проведение мероприятий по вручению «Свидетельств об обучении»  выпускникам.
12.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор _____________Л.Г. Землянская